
UCHWAŁA NR XXIV/176/2021 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wznowienia 
kursów autobusów relacji Jabłonowo – Olecko, Olecko – Jabłonowo 

Na podstawie  art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn.zm.) oraz art. 9 poz. ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), po zapoznaniu się ze  stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu, Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja dotycząca wznowienia kursów autobusów relacji Jabłonowo – 
Olecko, Olecko – Jabłonowo zostaje uwzględniona, tym samym uznaje się ją za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Olecku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Tomasz Kosobudzki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E9AF4B7-0AB8-4D76-9DC3-FCCB319C4226. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/176/2021 
Rady Powiatu w Olecku 
z dnia 28 października 2021 r. 

Uzasadnienie 
do Uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wznowienia kursów autobusów relacji 

Jabonowo - Olecko,Olecko - Jabłonowo 

Na podstawie § 48 ust. 1 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznała petycję złożoną  
w dniu 8 września 2021 roku przez mieszkańców wsi Jabłonowo w sprawie wznowienia 
kursów autobusów relacji Jabłonowo – Olecko, Olecko – Jabłonowo. 

Jednocześnie Komisja Skarg Wniosków i Petycji, po analizie przedmiotowej petycji oraz 
zebranej dokumentacji i  uwzględniając opinię Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu 
i Promocji oraz Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu wnosi o jej uwzględnienie z 
powodów wskazanych poniżej. 

W treści dokumentu wnoszący petycję o wznowienie kursów autobusów relacji 
Jabłonowo – Olecko, Olecko – Jabłonowo argumentują ją tym, iż dzieci uczące się 
w szkołach ponadpodstawowych w Olecku nie mają czym do tych szkół się dostać, rodzice 
muszą codziennie dowozić dzieci do Sokółek na autobus. 

Wnoszący wniosek o przywrócenie kursów autobusów relacji Jabłonowo – Olecko, Olecko 
– Jabłonowo twierdzą, że do 1 września kursy odbywały się sprawnie. 

Po zmianie przewoźnika od 1 września 2021 r powstały utrudnienia, autobus w  
Jabłonowie jest rano o 07:25, natomiast w Sokółce (kurs do Olecka) jest jedyny – o godz. 
07:11, później już nie ma i na ten kurs dzieci nie mogą dojechać. 

Podobna sytuacja jest w przypadku kursów popołudniowych. 

Zauważają, że we wsi Jabłonowo jest przystanek  autobusowy oraz zatoczka, gdzie 
autobus może spokojnie zawracać. 

Wnoszący petycję – rodzice apelują o jeden kurs autobusowy w godzinach rannych i jeden 
kurs powrotny w godzinach popołudniowych, aby dzieci mogły spokojnie zajechać do szkoły 
i wrócić ze szkoły. 

Ponadto, wg opinii Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji jest duża ilość 
uczniów dojeżdżających do szkół ponadpodstawowych. Zawieszenie tych połączeń 
wywołało problem i spowodowało, że zostały sprecyzowane działania dotyczące 
przywrócenia zawieszonych linii. 

Również zdaniem Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu, petycja mieszkańców 
wsi Jabłonowo jest zasadna, w związku z czym podjęto odpowiednie działania w kwestii 
przywrócenia tych połączeń. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działająca przy Radzie Powiatu w Olecku 
oświadcza, iż z powyższych względów petycja zostaje uwzględniona i należy uznać ją za 
zasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E9AF4B7-0AB8-4D76-9DC3-FCCB319C4226. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

